
صفحه ۴
چهارشنبه اول دی ۱۴۰۰
۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۲۱

اقتصادی

ادامه از صفحه ۶

سواری  خودرو  سبز  برگ 
 سایپا 131SE به شماره پاک

434 ق 51- ایران 24 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 139۶ و 
 M13/5945305 موتور شماره 
سی  شا ه  ر شما و 
 NAS411100H1041۶30
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

بارکش  برگ سبز خودرو 
تراکتور 285 تک دیفرانسیل 
کشاورزی به شماره پاک 
14 ایران   -14 ک   27۶ 

به رنگ قرمز مدل 1391 و 
 LFW05325Y شماره موتور
 L17251 و شماره شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری- 
هاچ بک پژو 20۶ به شماره 
پاک 175 ق 75 ایران 14 به 
رنگ سفید- صدفی- روغنی 
مدل 138۶ و شماره موتور 
شماره  و   1418۶00457۶
شاسی 21501497 مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری- کارکیا 
شماره  به   SLS  اسپورتیج 
پاک 24848- 33 اروند به رنگ 
سفید- متالیک مدل 201۶ و 
 G4NAFH13857۶ شماره موتور
سی  شا ه  ر شما و 
 U5YPG81A8GL04707۶
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

13/236/000سکه تمام طرح جدید
12/698/000سکه تمام طرح قدیم

6/800/000نیم سکه
3/785/000ربع سکه

2/300/000گرمی
1/298/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/301دلار
30/837یورو
40/063پوند

2/310لیر ترکیه
8/264درهم امارات

21/0دینار عراق

وزیر راه و شهر سازی از خودکفایی در تولید 
انواع واگن مسافری و باری خبر داد و افزود: اجازه 
واردات واگن نمی دهیم چون به اندازه کافی توان 

داخلی برای تولید داریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، رستم قاسمی با 
بیان اینکه برای ساخت واگن در بخش های باری و 
مسافری خودکفا شده ایم، گفت: بنابراین نیاز به واردات 
واگن باری و مسافری نیست و ما هم اجازه واردات 
نمی دهیم و می توانیم سازندگان داخلی واگن را حمایت 
کنیم اما آنچه لازم است، لوکوموتیو است که در داخل 

برای تولید آن محدودیت داریم. 
او افزود: هر چند تعدادی شرکت اعلام آمادگی 
کرده اند ولی نمی توانیم فعلًا صبر کنیم بلکه باید به 
سرعت مشکل را حل کنیم. امیدواریم در چند ماه 
آینده جهشی در تعداد لوکوموتیوها ایجاد شود تا از 

قانون برنامه ششم عقب نمانیم.
وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه حمل ونقل ریلی 
در کشور ما مظلوم واقع شده است، ادامه داد: 15 هزار 
کیلومتر ریل داریم بنابراین نیازمند جدی لوکوموتیو 
و واگن هستیم البته ظرفیت صادرات واگن را هم 

داریم اما باید نیاز داخل در اولویت قرار گیرد.
قاسمی درباره توافق با هندی ها گفت: با 
هندی ها در گذشته برای توسعه بندر چابهار توافق 
کردیم اما این توافق ناقص است که باید تکمیل 
شود. بندر چابهار در حال حاضر 13 تا 15 میلیون 
تن ظرفیت دارد، اما مهم تر از آن، تکمیل پس کرانه و 
شبکه ریلی است؛ وگرنه بار با کامیون حمل می شود 

که اقتصادی نیست.
او به کمک اخیر اعتباری دولت برای تکمیل راه آهن 
چابهار- زاهدان اشاره و اظهار کرد: اتصال راه آهن چابهار 
به زاهدان کافی نیست و باید 120 کیلومتر دیگر احداث 

و به مرز میلک و پس از آن به منطقه یونسی متصل 
شود تا به شمال شرق کشور برسیم.

وزیر راه و شهر سازی افزود: هندی ها می توانند 
علاوه بر کمک در تکمیل این شبکه، در تأمین بار 
نیز به دلیل داشتن صادرات و واردات زیاد مشارکت 

داشته باشند.
زمین گیری 200 لوکوموتیو

 در 3 سال اخیر
 همچنین به گزارش خبرگزاری فارس و با 
حضور وزیر راه و شهر سازی، مراسم  بهره برداری 
از 526 دستگاه انواع ناوگان ریلی به ارزش 
794 میلیارد تومان در ایستگاه راه آهن تهران و 
و  بهره بردار  حضور ویدئوکنفرانسی شرکت های  با 

کارخانه  های سازنده، برگزار شد.

در این مراسم میعاد صالحی؛ مدیرعامل شرکت 
راه آهن با اشاره به اهمیت ترانزیت ریلی گفت: 
مسیر ایران برای تردد کالا میان شرق و غرب و 
از چین به اروپا یکی از بهترین مسیرها است. دولت 
سیزدهم نیز اولویت همکاری را با کشورهای همسایه 
 قرار داده که فرصت ترانزیتی خوبی برای کشور ایجاد 

می کند.
میعاد صالحی با بیان اینکه، تقاضاهای بین المللی 
ما در بخش راه آهن مناسب نبوده که باید به روزرسانی 
شود، گفت: در هشت تا 10 سال اخیر نسبت به رقبای 

منطقه ای عقب ماندگی بسیاری داریم.
او ادامه داد: زمانی که شرکت راه آهن را تحویل 
گرفتم، فقط 500 دستگاه لوکوموتیو  گرم )فعال( در 
شبکه ریلی کشور تردد می کرد، درحالی که 950 دستگاه 

از این وسیله ریلی در ناوگان راه آهن کشور فعال است.
 مدیرعامل شرکت راه آهن با اشاره به اینکه 
15 هزار کیلومتر ریل داریم که تعداد بیشتری لوکوموتیو 
می طلبد، افزود: کم تر از 200 دستگاه لوکوموتیو در سه 
سال اخیر زمین گیر شده بود که 60 تا 70 دستگاه آن 

فقط امسال  به چنین وضعی دچار شد.
صالحی اضافه کرد: متوسط سن لوکوموتیوهای 
مسافری امروز کم تر از 10 سال و لوکوموتیوهای باری 
بیش از 30 سال است که اگر باز سازی نشود، تخریب 
مضاعف رخ می دهد. وی به برنامه ششم توسعه مبنی بر 
دستیابی به 20 درصد سهم ریل از مسافر و 30 درصد 
از بار اشاره کرد و گفت : با این اولویت بندی قانون برنامه 
ششم فاصله زیادی داریم و توسعه حمل ریلی که مسیر 
مهمی برای جهش اقتصادی است، نیاز به اعتبارات و 

زمان بیشتری دارد.
مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان اینکه دولت 
سیزدهم به دنبال سرمایه گذاری در حوزه ریلی است، 
افزود: راه آهن دو هزار میلیارد تومان به تعمیرکاران 
لوکوموتیو بدهی دارد و سه هزار میلیارد تومان کمبود 

اعتبار جهت باز سازی خطوط نیاز دارد.
صالحی افزود: در هفت ماهه امسال، بطور میانگین 
هفته ای بیش از یک و نیم سانحه خروج از خط داشتیم، 
همچنین از ابتدای امسال تا پایان شش ماهه به طور 
متوسط ماهی پنج لوکوموتیو از سیر خارج می شد در 
حالی  که ایمنی خط قرمز دولت سیزدهم در حمل ونقل 

ریلی است.
وی با بیان اینکه رجا به صورت غیرکارشناسی از 
راه آهن جدا شد، گفت: راه آهن هیچ واگن مسافری 
ندارد و همه آن در اختیار بخش خصوصی است، 
با این حال معتقدیم باید در حوزه حمل ونقل ریلی 
مسافری، سندی در جهت توسعه انسانی تدوین شود.

مرکزی، رشد  بانک  براساس محاسبات 
اقتصادی در شش ماهه اول امسال به 3.3 
درصد و رشد بدون نفت به 2.4 درصد رسیده 

است.
این رشد اقتصادی در حالی رخ داده که کشورمان 
در این مدت نه زیربار باج خواهی های FATF رفته و 

نه از مزایای برجام کذایی بهره ای برده است.
به هرحال بانک مرکزی آمار تولید ناخالص 
داخلی در شش ماهه اول سال 1400 را منتشر 
کرد که براساس آن تولید ناخالص داخلی کشور به 
قیمت های ثابت سال 1395 در نیمه نخست سال 
1400 به رقم 7530/5 هزار میلیارد ریال رسید که 
نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان 3/3 درصد 
افزایش یافته است. رشد اقتصادی بدون نفت نیز 
در این دوره به قیمت های ثابت 1395 از رشد 2/4 

درصدی برخوردار بوده است.

برآورد ارزش افزوده فعالیت های مختلف اقتصادی 
در نیمه اول سال 1400 نشان می دهد که علت عمده 
افزایش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی را باید در 
افزایش ارزش افزوده فعالیت های نفت و گاز، بهداشت 
و مددکاری اجتماعی، اطلاعات و ارتباطات، حمل و 
نقل و انبارداری، اداره عمومی، دفاع و تامین جستجو 
کرد. رشد اقتصادی نیمه نخست سال جاری در نتیجه 
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های خدمات و 
نفت به ترتیب معادل 5/7 و 15/1 درصد نسبت به 
دوره مشابه سال قبل می باشد. به طوری که گروه های 
مزبور به ترتیب سهم 3/0 و 1/1 واحد درصدی در 
رشد اقتصادی شش ماهه اول سال جاری داشته اند.
با این وجود رشد ارزش افزوده گروه های 
کشاورزی و صنایع و معادن در شش ماهه اول سال 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل 
2/0- و 1/9- درصد بوده است. رشد 5/7 درصدی 

ارزش افزوده گروه خدمات در نیمه نخست سال 
جاری عمدتاً متاثر از تحولات زیر بخش های بهداشت 
و مددکاری اجتماعی، اطلاعات و ارتباطات، حمل و 
نقل و انبارداری، اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی 
و عمده فروشی، خرده فروشی و تعمیر وسایل نقلیه 

موتوری بوده است.
مرکز آمار:

رشد اقتصادی 4.1 درصد
همزمان با بانک مرکزی، مرکز آمار هم نرخ رشد 
اقتصادی شش ماهه اول سال 1400 را منتشر کرد.

بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی 
مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی به قیمت 
ثابت سال 1390 در شش ماهه اول سال 1400 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان از رشد 5/9 
درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و 4/1 

درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت دارد.

نتایج محاسبات حاکی از آن است که رشته 
فعالیت های گروه کشاورزی 4,3- درصد )شامل زیر 
بخش های زراعت و باغداری، دامداری، جنگلداری 
و ماهیگیری(، گروه صنایع و معادن 9/5 درصد 
شامل: استخراج نفت خام و گاز طبیعی 18/3، سایر 
 معادن 1/9- صنعت 3,8، انرژی 8/2 و ساختمان
خدمات گروه  فعالیت های  و  درصد   7/0 
4/8 درصد شامل زیر بخش های عمده و خرده 
فروشی، فعالیت های خدماتی مربوط به تأمین جا 
و غذا، حمل ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و 
ارتباطات، فعالیت های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه 
وخدمات کسب وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی 
وخدمات شهری، آموزش، فعالیت های مربوط به 
سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایرخدمات 
عمومی، اجتماعی، شخصی وخانگی نسبت به شش 

ماهه اول سال 1399 رشد داشته است.

وزیر راه و شهر سازی:

اجازه واردات واگن خارجی را نمی دهیم 
چون توان تولید داخلی کافی است

بدون برجام و FATF رخ داد

رشد 3/3 درصدی اقتصاد در 6 ماهه نخست امسال
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 

دیروز با نزدیک به 17هزار واحد همراه شد.
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته هم بعد 
از تصویب بسته حمایتی دولت به روند رو به رشد اخیر خود 
 ادامه داد. ، به گونه ای که در پایان معاملات با افزایش 16 هزار 
و 925 واحد به رقم یک میلیون و 318 هزار و 467 واحد رسید. 
همچنین شاخص کل با معیار هموزن با افزایش 4311 واحد به رقم 
348 هزار و 214 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش 

از پنج میلیون و 269 هزار میلیارد تومان رسید.
دیروز همه شاخص های بورس سبز شدند اما میزان افزایش 
شاخص ها زیر دو درصد بود، به گونه ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 1,3 درصد رشد کردند و این دو شاخص 

با معیار هموزن 1,2 درصد افزایش یافتند.
به گزارش خبرگزاری فارس، بعد از تصویب بسته ده بندی حمایت 
از بازار سرمایه که از سوی وزیر اقتصاد به دولت ارائه شد و در دولت 
به تصویب رسید بازار سرمایه رو به رشد قرار گرفت، بگونه ای که طی 

دو روز اخیر شاخص کل بازار سرمایه افزایش یافته است.
در عین حال باید دقت کرد سرمایه گذاری در بورس همراه با 
ریسک و سود و زیان است و باید حتماً برای حضور در بازار سرمایه 

مطالعه، مشورت و تحلیل انجام شود.
اکثر کارشناسان توصیه می کنند سرمایه گذاران حقیقی که 
یا دانش کافی برای تحلیل بازار را ندارند و یا اینکه وقت برای 
پیگیری مداوم ندارند به روش غیرمستقیم و از طریق صندوق های 
 با درآمد ثابت وارد بازار شوند تا دچار طوفان های نوسان و ریسک

نشوند.
همچنین برخی از شرکت های بورسی از اجبار به بازارگردانی 
سهام که از سوی سازمان بورس اعلام شده است، گلایه کرده و 
می گویند با وجود اینکه شرکت ها ملزم شده اند که بخشی از منابع 
خود را به عنوان بازارگردانی در اختیار شرکت های بازارگردانی قرار 
دهند، اما از سال گذشته تا کنون شاخص بورس مرتب در حال 

ریزش است.
 ضرورت جلوگیری از یک رانت 

در همین زمینه یک کارشناس بورسی خواستار جلوگیری از 
افزایش رانت برای برخی از شرکت های بازارگردانی و بازارگردانی 

اجباری در بازار سرمایه شد.
سید مصطفی کیایی در نامه ای به مجید عشقی رئیس  سازمان 
بورس و اوراق بهادار نوشت: همان طور که استحضار دارید، بازار 
سرمایه کشور در شرایط ویژه ای به سر می برد که در این راستا 
آن سازمان محترم مجموعه  اقدامات حمایتی از بازار سرمایه و 
سرمایه داران خرد را تدارک می بیند. از جمله این تمهیدات، تدوین 
مقررات ضرورت بازارگردانی سهام شرکت های پذیرفته شده در 
بورس است که به نظر می رسید با هدف افزایش نقدشوندگی بازار و 
ایجاد امکان فروش سهام برای سهامداران خرد، تصویب و ابلاغ شده 
است، اما عملیات بازارگردانی که توسط صندوق های سرمایه گذاری 
صورت می گیرد، بستر افزایش رانت در معاملات را مهیا نموده و 
بعد از گذشت حدود یک سال عملا هیچ گونه تأثیر مثبتی در بازار 
 سهام نداشته و بعضا موجب سودجویی عده ای به نام بازارگردان

شده است. 
فرآیند بازارگردانی با منابع شرکت ها انجام می شود و مدیریت 
شرکت براساس قانون تجارت باید پاسخگوی نحوه هزینه کرد منابع 
باشد. به نظر می رسد در بازارهای بزرگ سهام دنیا، شرکت ها 
تأمین کننده منابع مالی بازارگردان به صورت اجباری نیستند. حال 
که شرکت باید این منابع را تأمین نماید، شرکت ها می توانند با 
استفاده از ظرفیت سهام خزانه طبق قانون و با نظارت سازمان بورس 
اقدام به خرید سهام خود نمایند تا از انجام هزینه های بی مورددر 
بازارگردانی جلوگیری و خرید و فروش سهام در راستای حمایت از 

سهم و سهامداران شرکت صورت پذیرد. 
با توجه به عدم شفافیت و کارایی بعضی از صندوق های 
بازارگردانی در جلوگیری از نوسانات قیمت سهام پیشنهاد می شود 
آئین نامه صندوق های بازارگردانی مورد بررسی مجدد قرار گرفته 
و با تسهیل نمودن آئین نامه سهام خزانه، شرکت ها از اجبار به 
داشتن بازارگردان به صورت الزام معاف شوند تا بتوانند هزینه های 
بازارگردانی در شرکت های بورسی و تضییع بیشتر حقوق سهامداران 

خرد جلوگیری به عمل آورند.

تقویت ارزش لیر 
با اعلام بسته ضد دلاری اردوغان

ارزش لیر ترکیه که طی روزهای اخیر مدام در حال 
نزول بود دیروز با اعلام بسته حمایتی ضد دلاری اردوغان 

اندکی تقویت شد .
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، پس از آنکه 
رجب طیب اردوغان طرح موسوم به ضددلاری خود را منتشر 
کرد، قیمت ارز ترکیه آرام آرام از اوج قیمت خود عقب نشینی 
کرد. ابتدا ارزش این ارز تقویت شد اما پس از آن بخشی از این 
افزایش خود را از دست داد و در رقم 13,92 لیر معادل دلار ایستاد 
و در لحظه انتشار این خبر 12,57 لیر در برابر دلار قرار گرفت.

اواخر روز دوشنبه بود که طیب اردوغان طی سخنرانی از 
اقدامات حمایتی و ضددلاری صحبت کرد که از نظر وی می تواند 
موانع تضعیف ارزش لیر ترکیه را بردارد و مردم را تشویق کند 
به جای ذخیره سازی دلار، پول ملی این کشور را نگهداری کنند.

رئیس اتحادیه بانک ترکیه اعلام کرد: براساس این گزارش 
حدود یک میلیارد دلار پس از اظهارات اردوغان در اقدامات 

مقابله ای با افزایش لیر در بازار ترکیه فروخته شده است.
شان اوزبون رئیس بخش تحویل ای ایکس در ترنتو اعلام کرد: 
تصور می کنم که بازار بسیار کوتاه بود و اقداماتی که اردوغان درباره 
ذخیره سازی داخلی و حفظ ارزش لیر اعلام کرد نیز کوتاه بود. 
اردوغان اعلام کرده که این اقدامات این اطمینان را به شهروندان 
می دهد که دیگر لیر خود را به ارزهای دیگر تبدیل نکنند و در 

حقیقت تعهد تضمین سپرده به شهروندان داده است.
اردوغان گفت: ما یک جایگزین مالی جدید به شهروندان 
می دهیم و می خواهیم نگرانی های آنها را درباره بالا بودن نرخ 

مبادله کاهش دهیم. 
وی تأکید کرد: با کاهش نرخ بهره، ما خواهیم دید که تورم 
در ماه جاری کاهش خواهد یافت. این کشور دیگر در برابر 
آنهایی که از بالا بودن نرخ بهره سود می برند امن نخواهد بود. 
 دولت ترکیه تضمین سپرده گذاری شهروندان با لیر ترکیه را 

داده است. 
براساس این اقدامات، دولت قول داده که مابه التفاوت ارزش 
سرمایه گذاری با لیر و سپرده گذاری با دلار را پرداخت کند. 
براساس آمار بانک مرکزی نیمی از ذخایر با ارزهای خارجی و 
 طلا است که علت عمده آن کاهش بی سابقه ارزش لیر در سال 

جاری بود.
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که پس از اعلام این 
اقدامات از سوی اردوغان علاوه بر فروش یک میلیارد دلاری در 
بازار، حدود یک تا یک ونیم میلیارد دلار هم به لیر تبدیل شده 

است.

رئیس  سازمان امور مالیاتی از صدور کیفرخواست برای 
10 نفر از ممیزان به دلیل بیش برآوردی که انجام داده بودند، 
خبر داد و افزود: این اقدام برای اولین بار در نظام مالیاتی 

کشور صورت گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود منظور درخصوص قانون جدید 
مالیات ارزش افزوده اظهار داشت: یک ایده در مورد قانون ارزش 
افزوده جدید این بود که اجرای آن را یک سال به تاخیر بیندازیم 
اما رویکرد ما این بود که قانون را در زمان خود که از 13 دی ماه 

است اجرا کنیم.
وی افزود: نکته دیگر این است که هیئت های حل اختلاف 
مالیاتی از زیرمجموعه ادارات کل ما خارج شدند و عملا دیگر زیر 
نظر اداره کل عمل نمی کنند. ترکیب اعضای این هیئت ها نیز تغییر 
پیدا کرده و فکر می کنیم که این تغییرات در جهت ارتقاء سطح 

دادرسی های مالیاتی خواهد بود.
رئیس  کل سازمان امور مالیاتی ادامه داد: گاهی می بینیم که 
ممیزین ما به جای مالیات علی الراس که دیگر وجود ندارد از مفاهیم 
مشابهی مانند ارزش منصفانه استفاده می کنند و عملا این مسئله 
جایگزین مالیات علی الراس شده است. حتما این مسئله در موارد 
خاص اتفاق می افتد اما نظر ممیز نباید بر مستندات قانونی و آنچه 

که مودی به عنوان مستند ارائه می کند برتری داشته باشد.
منظور با بیان اینکه جایی که مستندات وجود دارد، باید به 
عنوان محور تشخیص در نظر گرفته شود، گفت: این مستندات 
می تواند دفتر، اعلامیه ها یا اسنادی باشد که توسط خود مودی 
ارائه می شود. این موارد است که باید مبنای تشخیص قرار گیرد. 
برای اولین بار در ماه گذشته برای 10 نفر از ممیزان به دلیل بیش 
برآوردی که در مالیات به ویژه در استان اصفهان انجام داده بودند، 

کیفر خواست صادر کردیم.
او تاکید کرد: این ممیزها براساس همین ارزش منصفانه 
آمدند رقم های بالایی را برای مودیان تشخیص دادند و پس از 
آن نتوانستند براساس مستندات این رقم را ثابت کنند در نتیجه 
برای آنها کیفرخواست صادر شده است. اطلاعات مودیان باید از 
پایگاه اطلاعات مودیان که در اختیار داریم، مورد استناد قرار گیرد. 
براساس ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم این اطلاعات را 

از طرف های ثالث دریافت می شود.
تمرکز بر مودیان پر ریسک

رئیس  کل سازمان امور مالیاتی افزود: این اطلاعات شامل 
تراکنش های بانکی، بارنامه ها، اطلاعات مربوط به صادرات و 
واردات، نقل و انتقال املاک و هر اطلاعات دیگری که در اختیار 
ما قرار می گیرد، می شود. انصافا در حال حاضر بانک اطلاعاتی 
 خوبی را داریم و حتما این اطلاعات را در اختیار ممیزین قرار 

می دهیم.
منظور با اشاره به اینکه یکی از مواد قانونی مهمی که ما به جد 
دنبال می کنیم، اجرای ماده 97 قانون مالیات های مستقیم است، 
گفت: شاخص ها را ریسک تعریف و در موتور ریسک قرار دادیم. 
همچنین داده هایی که از بانک اطلاعاتی مودیان دریافت کرده ایم 
 را براساس این شاخص ها اجرا می کنیم و در نهایت به مودیان 

پر ریسک می رسیم.
او افزود: این افراد کسانی هستند که ما باید حتما اظهارنامه های 
آنها را با دقت بررسی کنیم و اطلاعات خودمان را با چیزی که آنها را 
ارائه می کنند مطابقت دهیم و تشخیص دقیق بدهیم. درصد مودیان 
پر ریسکی که در پرونده های عملکرد سال 1399 در حال رسیدگی 
آن هستیم قاعدتا نباید بیش از 15 تا 20 درصد کل پرونده ها باشد.
رئیس  کل سازمان امور مالیاتی ادامه داد: اگر مودی واقعا بداند 
که اگر اظهارنامه را درست ارائه نکند در موتور ریسک قرار می گیرد 
و به عنوان مودی پرریسک واکاوی دقیق می شود، دیگر احتیاط 
می کند و اطلاعات درستی به ما اظهار می کند. همین رویه را در 

مورد تبصره ماده نیز 100 اجرا می کنیم.
منظور افزود: به این معنا که در بحث مشاغل، تبصره ماده 100 را 
به صورت حداکثری اجرا کنیم و حتی آستانه ورود اصحاب کسب و 
کار به تبصره ماده 100 را افزایش دهیم اما از سوی دیگر کنترل های 
خود را داشته باشیم. در اینجا تلاش می کنیم به تراکنش های بانکی 
و دستگا های کارتخوان متصل به حساب مشاغل رسیدگی کنیم و 
چنانچه آنها بر خلاف واقعیت کم اظهاری کرده باشند، به صورت 

دقیق رسیدگی می کنیم.
او تصریح کرد: این مودیان به عنوان افراد پر ریسک شناسایی 
و از زیر مجموعه تبصره 100 خارج می شوند، در نتیجه رسیدگی 
دقیق و سختگیرانه در مورد آنها انجام خواهیم داد. قطعا بدانید در 
آینده ما تمرکز خود را بر افرادی می گذاریم که فاکتور فروشی و یا 
شرکت های صوری ثبت می کنند. این موارد جبهه جدید سازمان 

مالیاتی هستند.

رشد 17 هزار واحدی شاخص بورس 
در آخرین روز پاییز

برای اولین بار در کشور صورت گرفت

صدور کیفرخواست برای 1۰ ممیز مالیاتی 
به دلیل بیش برآورد 

کالاهای  برای  تولید کننده  قیمت  درج 
شوینده، بهداشتی و لوازم خانگی از شنبه 

آینده الزامی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان حمایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان با ارسال 
نامه ای به انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم 
خانگی ایران، انجمن صنایع سلولزی بهداشتی و 
انجمن صنایع شوینده بهداشتی و آرایشی درج 
 قیمت تولیدکنندگان را بر روی محصولات آنها 

ابلاغ کرد.
در این نامه آمده است: با عنایت به مفاد بند 
23 سیاست های کلی اقتصادی مقاومتی مبنی بر 
ضرورت شفاف و روانسازی نظام توزیع و قیمت گذاری 
و روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار که لازمه 
این امر اطلاع رسانی نظامند، دقیق و به هنگام در 
مورد قیمت کالا و خدمات به مصرف کنندگان بوده 
و در قوانین متعدد از جمله ماده 6 قانون تعزیرات 
حکومتی مصوب 23 اسفند 67، ماده 5 قانون حمایت 
حقوق مصرف کنندگان مصوب 15 مهرماه 1388 و 

مواد 15 و 65 قانون اصلاح قانون نظام صنفی مصوب 
12 شهریورماه 1392 به ضرورت درج قیمت تاکید 

شده  است.
براساس ابلاغیه فوق، کلیه واحدهای تولیدی و 
واردکننده انواع پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، 
پوشک بچه، یخچال و فریزر، تلویزیون و ماشین 
لباسشویی باید در راستای جلوگیری از اجحاف 
در حق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به 
درج قیمت تولیدکننده و واردکننده که در برگیرنده 
مجموع هزینه ها و سود قانونی واحدهای تولیدی/

وارداتی با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده می باشد از 
تاریخ چهارم دی ماه اقدام نمایند.

لازم به ذکر است انواع آبمیوه، ماءالشعیر، 
نوشابه گازدار، غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ گوشت 
و مایکروفر نیز از 27 آذرماه مکلف به درج قیمت 

تولیدکننده بوده اند.
جزئیات ابلاغ سازمان حمایت

در ابلاغیه سازمان حمایت، الزامات اجرایی 
مصوبه درج قیمت تولیدکننده در قالب هفت 

 بند به واحدهای تولیدی اعلام شد که به شرح 
زیر است:

1( قیمت تولیدکننده/واردکننده درج شده بر 
روی کالا می بایست عینا منطبق با قیمت فروش 
بر اساس صورتحساب های صادره »فاکتورهای 

فروش« باشد.
2( به منظور بهره مندی مصرف کننده از 
تخفیف های اعطایی هر گونه تخفیف بیش از سه 
درصد می بایست با قیمت تولیدکننده درج شده 
روی کالا صورت بگیرد و تخفیف بیش از سه درصد 
خارج از قیمت درج شده بر روی کالا از مصادیق 
عدم رعایت ضوابط قیمت گذاری بوده و می بایست 

از این گونه اقدامات جلوگیری کرد.
3( در مواردی از قبیل مناسبت های ویژه ، پایان 
سال، اعیاد، نزدیک بودن زمان انقضای محصول 
و لزوم اعطای تخفیف های مقطعی بیش از میزان 
تعیین شده در بند 2 این بخشنامه واحدهای مربوطه 
می بایست نسبت به اخذ مجوز لازم از سازمان صنعت 
معدن و تجارت استان و محل اقدام کنند تا رصد 

لازم در اعطای تخفیفات واقعی به مصرف کنندگان 
صورت بگیرد.

4( حداکثر مبلغی که توسط مجموع حلقه های 
توزیعی از تامین کننده تا مصرف کننده می تواند به 
قیمت تولید کننده/ واردکننده اضافه شد شامل 
مجموع ضریب سود پخش سراسری 10 درصد و 
سود خرده فروشی منطبق با ضرایب خرده فروشی 

مصوب است.
5(در مواردی که توزیع کالا به صورت پخش 
سراسری نباشد مبلغ فوق به میزان ضرایب سود 

مربوطه کاهش می یابد.
6(کلیه واحدهای تولیدی/وارداتی می بایست 
اقدامات لازم را جهت اطلاع رسانی و آگاه سازی 
شبکه های توزیع و مصرف کنندگان مرتبط در این 

خصوص را انجام دهند.
7( خرده فروشان می بایست نسبت به نصب 
برچسب قیمت مصرف کننده با لحاظ سود و 
هزینه های مصوب اقدام نموده و همچنین درصد 

سود اعمالی را به صورت شفاف درج کنند.

با ابلاغ سازمان حمایت

درج قیمت تولیدکننده بر روی برخی محصولات از شنبه الزامی شد

با شروع فصل سرما و زمستان، بحران گاز 
در قاره سبز بیش از گذشته جدی تر شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از راشاتودی، 
در معاملات اخیر بازار گاز اروپا قیمت این حامل 
انرژی هفت درصد رشد کرد و هر هزار مترمکعب 
گاز برای تحویل در ماه ژانویه هزار و 732 دلار به 

فروش رسید.
اوایل ماه اکتبر بود که قیمت گاز اروپا با رسیدن 
به رقم دو هزار دلار رکورد زد و نسبت به ابتدای 

سال چهار برابر شد.
خودداری آلمان از صدور مجوز بهره برداری 
برای خط لوله نورداستریم2 که قرار بود صادرات 
گاز روسیه به اروپا را دو برابر کند از جمله دلایلی 
است که چند روزی است بازار گاز اروپا را متلاطم 

کرده و قیمت ها را افزایشی کرده است.
اولاف شولتس، صدراعظم جدید آلمان، هفته 
گذشته گفته بود که تاخیر در صدور مجوز فعالیت 

نورداستریم2 سیاسی نیست.
ساخت این خط لوله البته از اول هم با مخالفت 
جدی لهستان، اوکراین و آمریکا رو به رو بود. حجم 
ذخایر گاز انبار شده در ذخیره گاه های استراتژیک 
آلمان نیز هفته گذشته و برای نخستین بار طی 

سال های اخیر به زیر 60 درصد رسیده است.
لوک اویل: قیمت نفت

5 برابر می شود
شرکت نفتی لوک اویل روسیه هم پیش بینی کرد 
که ممکن است تا سال 2050 قیمت نفت نسبت به 

شرایط کنونی تا 5 برابر افزایش یابد. شرکت لوک 
اویل روسیه اعلام کرد که در هر حالتی قیمت نفت 
در سال 2050 بالاتر از 100 دلار در هر بشکه 
خواهد بود، اما تورم و افزایش قیمت حامل های 
انرژی می تواند قیمت طلای سیاه را تا 380 دلار 

در هر بشکه بالا ببرد.
لوک اویل هم اکنون پس از شرکت روس نفت 
دومین شرکت نفتی روسیه به شمار می رود و 
اعلام کرده بالا رفتن تورم ممکن است دسترسی 
مردم جهان به حامل های انرژی در سال 2050 را 

کاهش دهد.
این شرکت روس می گوید: در صورتی که 
جهان با سرعت بیشتری به سمت کنار گذاشتن 
سوخت های فسیلی و استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر و حمل ونقل برقی برود، قیمت نفت 
 در سال 2050 رقم 380 دلار را خواهد دید که

70 دلار آن مربوط به قیمت استفاده از سوخت های 
کربنی است.

لوک اویل می گوید: در بدترین حالت قیمت نفت 
در سال 2050، به 128 دلار در هر بشکه می رسد.

این شرکت نفتی می گوید تورم بیشترین تأثیر را 
بر قیمت نفت در بازار جهانی خواهد داشت، از آن 
جهت رفتن جهان به سمت انرژی های تجدیدپذیر 
باعث افزایش قیمت نفت می شود که سرمایه گذاری 
پایین در صنعت نفت باعث کمبود عرضه این حامل 
انرژی به بازار جهانی خواهد شد و درنهایت قیمت 

را شدیدا بالا می برد.

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه از 
 طریق منابع صندوق تامین خسارت های بدنی

7500 نفر از زندانیان حوادث رانندگی آزاد 
شده اند، گفت: از 25 میلیون خودرو در کشور 1/5 

میلیون خودرو فاقد بیمه شخص ثالث هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس، غلامرضا سلیمانی در 
مراسم پرداخت خسارت و آزادسازی زندانیان حوادث 
رانندگی کشور و آیین رونمایی از سامانه ماده 13 قانون 
بیمه شخص ثالث و پرداخت الکترونیک خسارت اظهار 
داشت: اتفاقات زیادی رخ می دهد که شرکت های بیمه 
تعهدی ندارند. مثلا بیمه خودرو منقضی شده و یا راننده 

پس از تصادف فرار می کند.
وی ادامه داد: خوشبختانه مجلس در این مورد ورود 
کرده و قانون خوبی به تصویب رسید، برای این مسئله 
صندوق تامین خسارت های بدنی ایجاد شد تا کسانی 
که گرفتار شدند، اعم از آسیب دیده یا مقصر بتواند از 
منافع آن بهره مند شود. به عبارت دیگر صندوق یار 
دوازدهم برای صنعت بیمه مردم و یا رفع برخی از 

مشکلات است.
سلیمانی با بیان اینکه 25 میلیون خودرو در کشور 
داریم، اظهار داشت: از این میزان 23,5 میلیون خودرو 
دارای بیمه شخص ثالث هستند و مابقی یا توقیف 
بوده و یا بیمه ندارند. 800 تا 900 هزار خودرو در 

پارکینگ های پلیس متوقف است. 
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه بیمه گذار قبول 
کرده به اندازه بیمه شخص ثالث تعهدی را بپردازد، 
تصریح کرد: اگر تصادف در اسفندماه رخ دهد، پرداختی 

از سال بعد باشد مابه التفاوت بیمه را چه کسی باید 
پرداخت کند. اینجا صندوق به کمک می آید. در حال 
حاضر هر فردی که بیمه شخص ثالث می شود، شرکت 
8 درصد مبلغ را ابتدا به صندوق تامین خسارت های 
بدنی می پردازد. به گفته وی حدود 1,5 میلیون تصادف 
 در سال داریم، در سال 99، 15 هزار و 400 فوتی 
و 276 هزار نفر مجروح شدند. 34 هزار نفر معلول 
دائمی داشتیم که این آمار نسبت به سال 98، کمتر 

شده است.
 حدود 3200 میلیارد تومان از محل حق بیمه 
مردم به وزارت بهداشت و بیمارستان ها به منظور 
رسیدگی به مجروحین تصادفات پرداخت شده، یعنی 

حدود 10 درصد کل بیمه شخص ثالث است.
سلیمانی گفت: بعضی وقت ها هزینه بیمه به جای 
آنکه به مجروحین برسد، صرف هزینه دیگران شده 
است، بر این اساس 30 درصد از هزینه حق بیمه خارج 
از شرکت ها هزینه می شود. همچنین در لایحه بودجه 
1401 صدا و سیما و هلال احمر نیز از محل حق بیمه 
منتفع خواهند شد که امیدواریم مجلس در این باره 

ورود کند و به کمک صنعت بیمه بیاید.
رئیس کل بیمه مرکزی با تاکید بر اینکه گران شدن 
حق بیمه یعنی پرداخت از جیب مردم، یادآور شد: این 
مسئله می تواند منجر به فرار بیمه ای شود. با همه این 
اوصاف صندوق تامین خسارت های بدنی مانع از زندانی 
شدن 7500 نفر شده است که خیلی با ارزش بوده و 
به معنای این قلمداد می شود که مانع از بسیاری از 
مشکلات اجتماعی و اختلافات خانوادگی شده است.

رئیس کل بیمه مرکزی:

1/5 میلیون خودرو بیمه ندارند
با افزایش شدید قیمت

بحران گاز در اروپا جدی تر شد
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